
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

PPÍÍSSEEMMNNÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  ZZAADDAAVVAATTEELLEE  
zpracovaná v rozsahu ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách  

 

ppooddll iimmii ttnníí  vveeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa  nnaa  ssttaavveebbnníí  pprrááccee  
Způsob zadání: užší řízení 
Evidenční číslo veřejné zakázky: 208493 (ev. č. formuláře 7202010008493 a 7203010008493) 
Datum zahájení užšího řízení: 29. 2. 2012 
Název veřejné zakázky: 

RREEKKOO  OOBBJJEEKKTTUU  PPOO  MMŠŠ  KKOOSSTTEELLNNÍÍ  VVČČ..  ZZAAJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  

ZZVVÝÝŠŠEENNÍÍ  KKAAPPAACCIITTYY  PPRROO  PPŘŘEEDDŠŠKKOOLLNNÍÍ  VVZZDDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ  

 

ZADAVATEL : MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 7     
zastoupená starostou MČ Praha 7, panem Markem Ječménkem 
nábř. Kpt. Jaroše 1000, 170 00 Praha 7 
IČ: 00063754 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE : společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle mandátní smlouvy 
STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o. 
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  
IČ: 62508822 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – podlimitní zakázka na stavební práce 

REKO OBJEKTU PO MŠ KOSTELNÍ VČ. ZAJIŠTĚNÍ ZVÝŠENÍ KAPACITY PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ   

 strana 2 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

CITACE ZE ZÁKONA:  

§ 85 

Písemná zpráva zadavatele 

1) Zadavatel vyhotoví o každé veřejné zakázce písemnou zprávu. 

2) Písemná zpráva musí obsahovat alespoň 

a) identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě, 

b) zvolený druh zadávacího řízení 

c) identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána 
s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, 
jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele, 

d) identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkovou cenu, 

e) identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 
k podání nabídky, k jednání či účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti, 

f) odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, došlo-li k takovému vyloučení, 

g) důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita,  

h) důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno. 

3) Zadavatel zašle na vyžádání písemnou zprávu Evropské komisi či Úřadu. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – podlimitní zakázka na stavební práce 

REKO OBJEKTU PO MŠ KOSTELNÍ VČ. ZAJIŠTĚNÍ ZVÝŠENÍ KAPACITY PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ   

 strana 3 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. a)  
identifika ční údaje zadavatele, p ředmět veřejné zakázky a cena 
sjednaná ve smlouv ě 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 7 
� statutární zástupce: starosta MČ Praha 7, pan Marek Ječmének  
� adresa sídla: nábř. Kpt. Jaroše 1000, 170 00 Praha 7  
� IČ: 00063754 
� DIČ: CZ00063754 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem soutěže této veřejné zakázky je dodávka stavby, která je technicky definována 
zpracovanou projektovou dokumentací. Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti 
pro komplexní dokončení díla v celém rozsahu zadání, který je vymezen projektem, 
určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu. 
- Předmětem díla je přístavba objektu MŠ, která bude spojená chodbou s objektem původní 

MŠ (zvýšení kapacity o 2 oddělení s příslušnými doplňujícími provozy a prostory) včetně 
nezbytně nutných úprav stávajícího objektu mateřské školy. 

- Původní objekt MŠ bude v podstatě zachován v objemu, hmotě i architektonickém 
ztvárnění. Novým prvkem je návrh zastřešení jednoho ze dvou původních atrií (rozšíření 
kapacity jídelny) a nové zastřešení stávající jídelny společnou pultovou střechou, 
obdobnou formě zastřešení pavilonů stávající školky. 

- Navrhovaný objekt je přízemní, částečně podsklepený pavilon, spojený se stávající 
budovou proskleným spojovacím krčkem. Suterénní část je řešena tradičně, nadzemní 
část, řešená jako konstrukční podélný dvoutakt, je zastřešena pomocí soustavy lepených 
vazníků s příčnými ramenáty, vytvářející střechu ve tvaru zvlněné plochy. 

- Dostavovaný pavilon bude napojen na stávající přípojky inženýrských sítí, nacházející se 
na vlastním pozemku školky. 

- Ve stávajícím objektu dojde k rozšíření jídelny do prostoru dnešního atria. 
- Doplnění hřiště pro nová oddělení a krátké přístupové cesty k těmto oddělením vč. 

sadových úprav. Součástí díla je rovněž vybavení technologickým zařízením gastro 
(navýšení kapacity školky o nová oddělení z dnešních 120 na konečných 170 jídel) 
v souvislosti s navýšením kapacity školky o nová oddělení. 

Součástí díla je také případné vytýčení inženýrských sítí dotčených stavbou, předání všech 
dokladů, revizí a zkoušek potřebných ke kolaudačnímu řízení, předložení atestů použitých 
výrobků a materiálů. Dále je předmětem díla zajištění dokumentace skutečného provedení 
díla. 

Dokumentace skutečného provedení díla bude odevzdaná v počtu 3 paré a 1x v elektronické 
podobě na nosiči CD (DVD) ve formátu AutoCAD (*.dwg), texty a tabulky MS Word a Excel 
(*.doc; *.xls). 

KLASIFIKACE P ŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY : 

Název CPV 

Stavební úpravy budov mateřských škol 45214100-1 

Kuchyňské zařízení 39221000-7 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – podlimitní zakázka na stavební práce 

REKO OBJEKTU PO MŠ KOSTELNÍ VČ. ZAJIŠTĚNÍ ZVÝŠENÍ KAPACITY PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ   

 strana 4 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUV Ě:  

Celková cena bez DPH  29 449 660,00 Kč 

DPH 20% 5 889 932,00 Kč 

Celková cena v četně DPH  35 339 592,00 Kč 

add § 85 odst. 2 písm. b)   
zvolený druh zadávacího řízení 

užší podlimitní řízení 

add § 85 odst. 2 písm. c)   
identifika ční údaje vybraného uchaze če, odůvodn ění výb ěru, 
plnění prost řednictvím subdodavatele 

Obchodní jméno uchazeče: Sídlo / adresa: 

VLTAVÍN HOLDING stavební podnik 
s.r.o.  

Nuselská 132/499 
140 00 Praha 4, Michle 

IČ: 48026921 DIČ: CZ48026921 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY  

� Nejnižší nabídková cena:  29 449 660,-- Kč bez DPH, tj. 35 339 592,-- Kč vč. DPH 
� Nejdelší nabízená záruka a záruční podmínky:  

– délka záruční doby na stavební část díla: 60 měsíců 
– délka záruční doby na sadové úpravy: 36 měsíců 
– délka záruční doby na herní prvky: 60 měsíců 
– délka záruční doby na gastro – zařízení kuchyně: 36 měsíců  

� Nabízené zajišťovací a sankční instrumenty:  
– smluvní pokuta za nedodržení konečného termínu odstranění vad a nedodělků 

uvedených v protokolu o převzetí a předání díla: 15 000,-- Kč za den prodlení a 
vadu  

– smluvní pokuta za nedodržení termínu nástupu k odstranění reklamovaných vad 
v záruční lhůtě: 5 000,-- Kč za den prodlení a vadu  

– smluvní pokuta za nedodržení termínu vyklizení staveniště: 1 000,-- Kč za den 
prodlení .  

PODÍL PRACÍ , KTERÉ UCHAZEČ ZAMÝŠLÍ ZADAT JINÝM OSOBÁM (BEZ DPH)  

podíl prací realizovaných vlastními kapacitami  23 488 tis. K č 79,7% 

podíl prací realizovaných subdodavatelem 5 961 tis. K č   29,3% 

 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – podlimitní zakázka na stavební práce 

REKO OBJEKTU PO MŠ KOSTELNÍ VČ. ZAJIŠTĚNÍ ZVÝŠENÍ KAPACITY PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ   

 strana 5 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

subdodavatel druh subdodávky podíl na zakázce 

GASTROART CZ, spol. s r.o.  
Nad vodovodem 841/18, 101 00 Praha 10 
IČ: 27148378 

gastrotechnologie 1 848 tis. Kč 6,3% 

HLOUŠEK, a.s.  
Šmolíkova 1011, Praha 6 
IČ: 25112937 

rozvody elektro, 
zdravotechniky, 
vzduchotechniky a ústř. 
topení 

4 113 tis. Kč 14% 

add § 85 odst. 2 písm. d)  
identifika ční údaje všech uchaze čů a jejich nabídková cena 

Uchazeč Nabídková cena (bez DPH) 

P.V. Service, spol. s  r.o.  
Kloknerova 1, 148 00 Praha 4 
IČ: 25736361 

31 414 069,00 Kč 

VLTAVÍN HOLDING stavební podnik s.r.o.  
Nuselská 132/499, 140 00 Praha 4, Michle 
IČ: 48026921 

29 449 660,00 Kč 

GLOBSTAV s.r.o.  
Bubenečská 28, 160 00 Praha 6 
IČ: 26186896 

30 098 261,00 Kč 

add § 85 odst. 2 písm. e)  
identifika ční údaje zájemc ů či uchaze čů, kteří byli vylou čeni 

Ze zadávacího řízení byli z důvodu nesplnění kvalifikace vyloučeni zájemci: 

North stav a.s.  
Jateční 47, čp. 3377, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 25045997 
 zájemce NEPROKÁZAL spln ění technického kvalifika čního p ředpokladu podle § 56 

odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách  – zájemce doložil 
pouze 2 reference na dodávky velkokuchyňských technologií, které nejsou starší 3 let 
(v případě požadavku zadavatele na prokázání splnění technického kvalifikačního 
předpokladu podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
musí být dodavatelem předložen seznam významných dodávek realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením rozsahu a doby plnění) – zájemcem 
doložená zakázka srovnatelného charakteru „Rekonstrukce kuchyně včetně dodávky 
nových spotřebičů“, objednatel Krajská zdravotní, a.s., nemocnice Děčín, o.z., je ve lhůtě 
pro prokázání splnění kvalifikace starší 3 let (termín realizace dodávky je 06/2007 – 
08/2007). 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – podlimitní zakázka na stavební práce 

REKO OBJEKTU PO MŠ KOSTELNÍ VČ. ZAJIŠTĚNÍ ZVÝŠENÍ KAPACITY PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ   

 strana 6 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

I S T A R , spole čnost s  ručením omezeným (spol. s  r.o.)  
Drážďanská 37, 400 07 Ústí nad Labem 
IČ: 41327331 
 zájemce NEPROKÁZAL spln ění technického kvalifika čního p ředpokladu podle § 56 

odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách  – zájemce doložil 
pouze 2 reference na dodávky velkokuchyňských technologií, které nejsou starší 3 let 
(v případě požadavku zadavatele na prokázání splnění technického kvalifikačního 
předpokladu podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
musí být dodavatelem předložen seznam významných dodávek realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením rozsahu a doby plnění) – zájemcem 
doložená zakázka srovnatelného charakteru „Střední škola stavební Teplice – vybavení 
gastro“ je ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace starší 3 let (termín realizace dodávky 
je 06/2007 – 08/2007). 

INKOMA STAV s.r.o.  
Jaromírova 48/211, 128 00 Praha 2, Nusle 
IČ: 25615203 
 zájemce NEPROKÁZAL spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů podle § 53 

odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách  – zájemcem 
doložené čestné prohlášení jednatele společnosti, pana JUDr. Karla Falty o splnění 
základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1, písm. a) zákona není 
formulováno v souladu s platným zněním zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
(novela č. 258/11 Sb. s účinností od 12. 9. 2011 – „....přijetí úplatku, podplacení...“); 
současně čestné prohlášení o splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 
odst. 1, písm. a) a b) zákona není formulováno v souladu s platným zněním zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (novela č. 420/2011 Sb. s účinností od 1. 1. 2012 – 
„....jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán....“); 

 zájemce NEPROKÁZAL spln ění ekonomických a finan čních kvalifika čních 
předpoklad ů podle § 55 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných 
zakázkách  – zájemce nedoložil pojistný certifikát nebo smlouvu s minimální pojistnou 
částkou pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám ve výši 30 mil. Kč 
dle požadavku zadavatele uvedeného v Oznámení o zakázce, bodu III.2.2) a Kvalifikační 
dokumentaci, čl. 5.5 – zájemcem doloženám dokladu o pojištění – pojistce k pojistné 
smlouvě č. 8602695379 uzavřené s Kooperativa pojišťovnou, a.s. není uvedena výše 
pojistné částky pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám (dle 
ustanovení § 52 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách je dodavatel 
prokázat splnění kvalifikace  ve lhůtě pro podání žádosti o účast; současně dle 
ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách je veřejný 
zadavatel ve vztahu k ekonomickým a finančním kvalifikačním předpokladům povinen 
v oznámení či ve výzvě o zahájení zadávacího řízení povinen a) stanovit rozsah 
požadovaných informací a dokladů, b) uvést způsob prokázání splnění těchto 
kvalifikačních předpokladů a c) vymezit minimální úroveň těchto kvalifikačních 
předpokladů odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu veřejné zakázky – 
zadavatel v oznámení o zakázce, bodu III.2.2) stanovil, že splnění ekonomických a 
finančních kvalifikačních předpokladů dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona prokáže 
dodavatel, který předloží pojistný certifikát nebo smlouvu s minimální pojistnou částkou 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám ve výši 30 mil. Kč, tzn. 
platné pojištění s požadovanou pojistnou částkou pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám); 

 zájemce NEPROKÁZAL spln ění technického kvalifika čního p ředpokladu podle § 56 
odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách  – zájemce doložil 
pouze 2 reference na dodávky velkokuchyňských technologií, které nejsou starší 3 let 
(v případě požadavku zadavatele na prokázání splnění technického kvalifikačního 
předpokladu podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – podlimitní zakázka na stavební práce 

REKO OBJEKTU PO MŠ KOSTELNÍ VČ. ZAJIŠTĚNÍ ZVÝŠENÍ KAPACITY PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ   

 strana 7 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

musí být dodavatelem předložen seznam významných dodávek realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením rozsahu a doby plnění) – zájemcem 
doložená zakázka srovnatelného charakteru „Rekonstrukce stravovacího provozu MŠ 
Tusarova 27, Praha 7“ je ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace starší 3 let (termín 
realizace dodávky je 10/2007 – 03/2008). 

MARHOLD a.s.  
Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, Zelené Předměstí 
IČ: 15050050 
 zájemce NEPROKÁZAL spln ění profesního kvalifika čního p ředpokladu podle § 54 

písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách  – zájemce v žádosti o účast 
doložil výpis z obchodního rejstříku, který je k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů (dle ustanovení § 57 odst. 2 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách nesmějí být doklady prokazující splnění 
základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů – doložený 
výpis z obchodního rejstříku je vydaný k 15. 12. 2011); 

 zájemce NEPROKÁZAL spln ění technického kvalifika čního p ředpokladu podle § 56 
odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách  – zájemce doložil 
pouze 2 reference na dodávky velkokuchyňských technologií, které nejsou starší 3 let 
(v případě požadavku zadavatele na prokázání splnění technického kvalifikačního 
předpokladu podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
musí být dodavatelem předložen seznam významných dodávek realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením rozsahu a doby plnění) – zájemcem 
doložená zakázka srovnatelného charakteru „Dodávka a montáž gastronomického 
zařízení pro restauraci hypermarketu Globus Pardubice“ je ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace starší 3 let (termín realizace dodávky je 07/2008 – 08/2008). 

Ze zadávacího řízení byli z důvodu omezení počtu vyloučeni zájemci: 

VW WACHAL a.s.  
Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 
IČ: 25567225 

Skanska a.s.  
Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 
IČ: 26271303 

DEREZA, spole čnost s  ručením omezeným  
Libocká 659/43c, 161 00 Praha 6, Liboc 
koresp. adresa: Ctiradova 1/508, 140 00 Praha 4 – Nusle  
IČ: 48036315 

Konstruktiva Branko, a.s.  
Mikuleckého 1308, 147 46 Praha 4 
IČ: 18629628 

Stavební řemesla – Zeman, s.r.o.  
Náměstí 5. května 17, 252 25 Jinočany, okres Praha-západ 
IČ: 64946134 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný uchazeč. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
užší řízení – podlimitní zakázka na stavební práce 

REKO OBJEKTU PO MŠ KOSTELNÍ VČ. ZAJIŠTĚNÍ ZVÝŠENÍ KAPACITY PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ   

 strana 8 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. f)  
vylou čení uchaze če, jehož nabídka obsahovala mimo řádně nízkou 
nabídkovou cenu 

Žádný uchazeč nebyl vyloučen z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny. 

add § 85 odst. 2 písm. g)  
důvod použití sout ěžního dialogu, jednacího řízení 

Možnost použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez 
uveřejnění nebyla využita. 

add § 85 odst. 2 písm. h)                                                                       
zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

���� ���� ���� 
Zpracoval: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Ing. Martina Gabrielová 
V Českých Budějovicích dne 21. 11. 2012 
 
 


		2012-11-21T07:46:43+0100
	Martina Gabrielová




